VDE Pruf- und Zertifizierungsinstitut
ZEICHENGENEHM IGUNG
MARKS APPROVAL
Sharp Corporation
Solar Systems Group
282-1, Hajikami, Katsuragi-shi
NARA 639-2198
JAPAN

C) NE-X
D) NT-X
Struktur der Typenbezeichnung
Structure of typename
Max. Systemspannung
Max. system voltage
Schutzklasse
Class
Anwendungsklasse
Class of application
BrennbarkeitsprOfung
Burning test
Max. Oberstromschutz
Max. Over-current protection
rating
Weitere Angaben
Further information
Fortsetzung siehe Blat! 3 I
continued on page 3
Siehe Anlage 1 - 4
See Appendix 1 - 4
siehe Anlage 1 - 4
see Appendix 1 - 4
"
A
Brandklasse C.
Fire safety class C.
10 A fOr/for C + D.
15 A fOr/for A + B.
Salznebel-KorrosionsprOfung siehe Anlage 1 + 2.
Salt mist corrosion test see Appendix 1 + 2.
veE Prof- und Zertlflzlerungsinstitut GmbH' Testing and Certification Illstitute
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Phone + 49 (0) 69 83 06-0
Te!efax + 49 (0) 69 83 06-555
I ~f.filiU~~ I 2011/08/31 (A) SHARP Corp.
VDE Priif- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Ausweis-Nr. { Blatt I
Certificate No. page
40021391 3
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers I Name and registered seat of the Certificate holder
Sharp Corporation Solar Systems Group, 282-1, Hajikami, Katsuragi-shi, NARA 639-2198, JAPAN
Aktenzeichen I File ref.
5008178-3972-0001 I 139295 I FG82 I ROT
letzte Anderung / updated Datum / Date
2011-08-16 2007-06-29
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr. 40021391
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No. 40021391.
Dieser Zeichengenehmigungs-Ausweis bildet eine Grundlage fOr die EG-KonformiHitserklarung und
CE-Kennzeichnung durch den Herstelier oder dessen Bevolimachtigten und bescheinigt die Konformit1it
mit den grundlegenden Schutzanforderungen der EG-Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG mit ihren
Anderungen.
This Marks Approval is a basis for the EC Daclaration of Conformity and the CE Marking by the
manufacturer or his agent and proves the conformity with the essential safety requirements of the
EC Low-Voltage Directive 20061951EC including amendments.
VDE PrOf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet FG82
Section FG82
VDE ?rUf· und Zertlfizlerungslnslftut GmbH' Teslfng and CertifiGalion Institute
Merianstrasse 28, 0-63069 Offenbach Phone +49 (0) 698306-0
Telefax + 49 (0) 69 83 06·555
I ;;f.Eli~ I 2011/08/31 (A) SHARP Corp.
VDE Priif- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers I Name and registered seat of the Certificate holder

! i!iif~~ j 2011/08/31 (A) SHARP Corp.
@
Struktur der Typenbezeichnung
Structure of the type name
ND-X
Anlage / Appendix 1
Aktenzeichen / File ref.: 5008178-3972-0001
Ausweisnummer / Licence Number: 40021391
2S,.ersetzt die Madellnummer und kann jedes der falgenden Madelle sein:
X replaces the model-number and can be each of the fol/owing models.
PrOfnormen Bemessungs- Max. System-
~ Test standards leistung (Pmax) spannung Re-mark
Rated output (Pm ax) Max. System voltage
WOPNT 220W DC 1000 V 2)
F230A1 230W DC 1000 V 2)
F220A1 220W DC 1000 V 2)
F215A1 215W DC 1000 V 2)
F210A1 210W DC 1000 V 2)
F200A1 200W DC 1000 V 2)
WOPRT 220W DC 1000 V 2)
E230AZ 230W DC 1000 V 2)
E220AZ DIN EN 61215(VDE 0126-31):2006-02 220W DC 1000 V 2)
DIN EN 61730-1 (VDE 0126 TeiI30-1):2007-10
E210AZ
DIN EN 61730-2(VDE 0126 TeiI30-2):2007-10
210W DC 1000 V 2)
EN 61215:2005-08
AZ15AZ EN 61730-1:2007-05 215W DC 1000 V 2)
EN 61730-2:2007-05
WOPRTR 220W DC 1000 V
2), 11),
IEC 61215(ed.2) 12)
R240A2
IEC 61730-1(ed.1)
240W DC 1000 V
2),11),
IEC 61730-2(ed.1) 12)
R235AZ 235W DC 1000 V
2), 11),
12)
R230AZ 230W DC 1000 V
2), 11),
12)
R225A2 225W DC 1000 V
2), 11),
12)
R220AZ 220W DC 1000 V
2), 11),
12)
R215AZ 215W DC 1000 V
2), 11),
12)
R210A2 210W DC 1000 V
9), 11),
12)
WOPRRTR 220W DC 1000 V
2),11),
12)
R250A5 250W DC 1000 V
2), 11),
12)

i i!iffili!if I 2011108/29 (8) SHARP Corp.
@
Struktur der Typenbezeichnung
Structure of the type name
NU-X
Anlage 1 Appendix 2
Aktenzeichen I File ref.: 5008178-3972-0001
Ausweisnummer I Licence Number: 40021391
2Lersetzt die Modellnummer und kann jedes der folgenden Modelle sein:
X replaces the model-number and can be each of the fol/owinq models.
PrOfnormen
Bemessungs- Max. System-
~ Test standards
leistung (Pmax) spannung
Rated output (Pmax) Max. System voltage
SOPND 180W DC 1000 V
185E1 185W DC 1000 V
S5E3E 185 W DC 1000 V
180E1 180W DC 1000 V
SOE3E 180W DC 1000 V
R7E3EX 177W DC 1000 V
R5E3Z 175 W DC 1000 V
SOPRD 180W DC 1000 V
185E1H DIN EN 61215 (VDE 0126-31):2006-02 185W DC 1000 V
DIN EN 61730-1 (VDE 0126 Teil30-1):2007-10
185A1H DIN EN 61730-2 (VDE 0126 TeiI30-2):2007-10 185W DC 1000V
180E1H
EN 61215:2005-08
180W DC 1000 V EN 61730-1:2007-05
EN 61730-2:2007-05
180A1H
IEC 61215 (ed.2)
180W DC 1000 V
SOPRDR
IEC 61730-1 (ed.1)
180W DC 1000 V IEC 61730-2 (ed.1)
195R1H 195 W DC 1000 V
190R1H 190W DC 1000 V
185R1H 185 W DC 1000 V
180R1H 180W DC 1000 V
175R1H 175W DC 1000 V
SOPNDF 180W DC 1000V
SOPSBO 180W DC 1000 V
SOPDBO 180W DC 1000 V
Seile/page 1 1 3
Re-